
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 119 del  10/12/2015

OGGETTO: VARIAZIONI AL PEG A SEGUITO SEGNALAZIONE DEI RESPONSABILI..

L’anno  duemilaquindici il  giorno dieci del  mese  di  dicembre alle  ore 17:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco VACCARI ALBERTO constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Deliberazione n. 119 del  10/12/2015



Oggetto: VARIAZIONI AL PEG A SEGUITO SEGNALAZIONE DEI RESPONSABILI.

LA GIUNTA 

Richiamati i seguenti atti:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 31/03/2015 con la quale sono 
stati approvati il bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica e il  
bilancio pluriennale 2015/2017;
 la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 30/06/2015 avente ad oggetto:”Parziale 
utilizzo  delle  quote  vincolate  del  risultato  di  amministrazione  2014  e  conseguente 
variazione di bilancio”;
 la delibera  del  Consiglio  Comunale  n.65  del  30/06/2015  avente  ad  oggetto: 
“Variazioni di bilancio per l’esercizio 2015-1° provvedimento”;
 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.72  del  28/07/2015  avente  ad  oggetto:  
“Variazioni di bilancio per l’esercizio 2015-2° provvedimento”;
 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.78  del  29/09/2015  avente  ad  oggetto:  
“Parziale  utilizzo  delle  quote  accantonate  del  risultato  di  amministrazione  2014  e 
conseguente variazione di bilancio”;
 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.79  del  29/09/2015  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione delle risultanze del bilancio finale di liquidazione dell’Istituzione per i servizi 
educativi e scolastici e variazioni di bilancio per l’esercizio 2015-3° provvedimento”;
 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  95  del  29/10/2015 avente  ad  oggetto: 
“Variazioni di bilancio per l’esercizio 2015-4° provvedimento”;
 la  delibera  del  Consiglio  Comunale n.102  del  30/11/2015 avente  ad  oggetto: 
“Variazioni di  assestamento generale al bilancio  2015  e pluriennale 2015/2017 a norma 
dell'art.175 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267”;
 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.103 del  30/11/2015 avente  ad  oggetto: 
“Parziale  utilizzo  dell'avanzo  di  amministrazione  2014  e  conseguente  variazione  di 
bilancio”;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31/03/2015, con la quale sono stati 
individuati i responsabili di servizio e assegnate le risorse (Piano Esecutivo di Gestione) 
per  l’esercizio  2015  per  il  perseguimento  degli  obiettivi  individuati  dalla  Giunta  e 
successive integrazioni;

Visti il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, e 
successive integrazioni e modificazioni;

Considerata  la  necessità  di  apportare  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  le  modifiche 
conseguenti  alla richiesta presentata dalla Responsabile del  Settore Politiche sociali  e 
volontariato;
 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Vista la tabella allegata predisposta dall'Ufficio Ragioneria (All. A) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ravvisata  l'urgenza  della  variazione  volta  a  consentire  al  Settore  Politiche  sociali  e 
volontariato  di  effettuare  l'erogazione  di  contributi  a  nuclei  con  minori  in  condizioni 
disagiate;

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 comma 1, 
e 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, vengono espressi i seguenti pareri:
 del  Responsabile  del  Servizio  Ragioneria,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
 del  Responsabile  del  Servizio  Ragioneria,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
contabile in quanto l’atto comporta riflessi  diretti  e indiretti  sulla situazione economico-
finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 175, comma 9 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di apportare al P.E.G. per l'esercizio 2015, approvato con propria deliberazione n. 36 
del  31/03/2015  e  successivamente  modificato,  le  variazioni  e  la  conseguente 
assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi competenti così come risulta nella 
tabella allegata (All. A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di affiancare alle variazioni al Piano esecutivo di gestione di cui al punto precedente, a 
soli fini conoscitivi, la tabella relativa alle variazioni sopra indicate secondo le norme della 
contabilità armonizzata  (allegato B),
3. Di comunicare l’avvenuta approvazione del presente provvedimento Responsabile del 
Settore Politiche sociali e volontariato.

Ravvisata l’urgenza
Con voto unanime e palese,

DELIBERA, inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO


